
РЕШЕНИЕ № 08-04-77

о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства в сфере
закупок

«14» августа 2015 года                     г.Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России) в
составе:

Сухоплюев Д.В.- и.о. заместителя руководителя управления, председатель
Комиссии;

Ухов М.А.- заместитель начальника отдела контроля государственного оборонного
заказа, член Комиссии;

Запорожан Н.И.- специалист-эксперт отдела контроля государственного
оборонного заказа, член Комиссии,

в отсутствие представителей заказчика - МКОУ г. Новосибирска "Специальная
(коррекционная) начальная школа № 60 "Сибирский лучик",

в результате осуществления внеплановой проверки электронного аукциона №
0351300091315000004 на поставку молока и молочных продуктов и электронного
аукциона № 0351300091315000005 на поставку рыбы в связи с поступлением
обращения заказчика - МКОУ г. Новосибирска "Специальная (коррекционная)
начальная школа № 60 "Сибирский лучик" о нарушениях Федерального закона №
44-ФЗ «О контрактной системе...»,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратился заказчик - МКОУ г. Новосибирска
"Специальная (коррекционная) начальная школа № 60 "Сибирский лучик" с
обращением следующего содержания.

Заказчик сообщил, что при размещении на электронной торговой площадке
www.rts- tender.ru протоколов рассмотрения первых частей заявок по закупкам №
0351300091315000004 и №0351300091315000005, соответственно, произошла

техническая ошибка, в связи с чем, данные протоколы не были опубликованы.

С учетом изложенного, заказчик - МКОУ г. Новосибирска "Специальная
(коррекционная) начальная школа № 60 "Сибирский лучик" просит о размещении
протоколов рассмотрения первых частей заявок по закупкам №
0351300091315000004 и № 0351300091315000005.

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав обращение заказчика,
установила следующее.

В соответствии с ч.7 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ протокол рассмотрения первых частей
заявок не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в
электронном аукционе направляется заказчиком оператору электронной
площадки и размещается в единой информационной системе.



Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что при размещении
заказчиком на электронной торговой площадке www.rts-tender.ru протоколов
рассмотрения первых частей заявок по закупкам № 0351300091315000004 и №
0351300091315000005, соответственно, произошла техническая ошибка, в связи с
чем, данные протоколы не были опубликованы.

Таким образом, заказчик - МКОУ г. Новосибирска "Специальная (коррекционная)
начальная школа № 60 "Сибирский лучик" при проведении электронных аукционов
№ 0351300091315000004 и № 0351300091315000005 надлежащим образом не
разместил на электронной торговой площадке протоколы рассмотрения первых
частей заявок, чем нарушил чЛ ст.67 ФЗ № 44-ФЗ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-
ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

 Признать заказчика - МКОУ г. Новосибирска "Специальная (коррекционная)
начальная школа № 60 "Сибирский лучик" нарушившим ч.7 ст.67 ФЗ № 44-ФЗ.

Выдать заказчику - МКОУ г. Новосибирска "Специальная (коррекционная)
начальная школа № 60 "Сибирский лучик" предписания об устранении нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-309

об устранении нарушения законодательства в сфере закупок

«14» августа 2015 года                              г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское У ФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

Сухоплюев Д.В.- и.о. заместителя руководителя управления, председатель
Комиссии;

Ухов М.А.- заместитель начальника отдела контроля государственного оборонного
заказа, член Комиссии;

Запорожан Н.И.- специалист-эксперт отдела контроля государственного
оборонного заказа, член Комиссии,

на основании решения № 08-04-77 от 14.08.2015 г. по обращению заказчика - МКОУ
г. Новосибирска "Специальная (коррекционная) начальная школа № 60 "Сибирский
лучик" при проведении электронного аукциона № 0351300091315000004 на поставку
молока и молочных продуктов,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:



Заказчику - МКОУ г. Новосибирска "Специальная (коррекционная) начальная
школа № 60 "Сибирский лучик”устранить нарушения ФЗ № 44-ФЗ, а именно:

- разместить протокол рассмотрения первых частей заявок по электронному
аукциону № 0351300091315000004, а также направить указанный протокол
оператору электронной площадки;

Для устранения нарушения законодательства о закупках электронной площадке
rnvw. rts-tender. г и обеспечить возможность исполнения данного предписания.

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 28.08.2015 г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание: За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение
настоящего предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях юридические
лица и должностные лица несут административную ответственность.

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-310

 об устранении нарушения законодательства в сфере закупок

«14» августа 2015 года            г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское У ФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

Сухоплюев Д.В. - и.о. заместителя руководителя управления, председатель
Комиссии;

Ухов МА. - заместитель начальника отдела контроля государственного оборонного
заказа, член Комиссии;

Запорожан Н.И.- специалист-эксперт отдела контроля государственного
оборонного заказа, член Комиссии,

на основании решения № 08-04-77 от 14.08.2015 г. по обращению заказчика - МКОУ
г. Новосибирска "Специальная (коррекционная) начальная школа № 60 "Сибирский
лучик" при проведении электронного аукциона № 0351300091315000005 на поставку
рыбы,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику - МКОУ г. Новосибирска "Специальная (коррекционная) начальная
школа № 60 "Сибирский лучик"устранить нарушения ФЗ № 44-ФЗ, а именно:

- разместить протокол рассмотрения первых частей заявок по электронному
аукциону № 0351300091315000005, а также направить указанный протокол
оператору электронной площадки;

Для устранения нарушения законодательства о закупках электронной площадке



www. rts-tender. г и обеспечить возможность исполнения данного предписания.

О принятых мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания
сообщить до 28.08.2015 г. с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Примечание:

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.


